TÊN DOANH NGHIỆP								CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Số: …………/.………									    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                                                                           ……..…, ngày ….. tháng …… năm ………
[bookmark: _GoBack]
KẾ HOẠCH ĐÓN LAO ĐỘNG TỈNH NGOÀI
Kính gửi: - Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang.
                - UBND các huyện, thành phố (nơi cách ly, lưu trú sau khi đón).

Tên doanh nghiệp: ……………………………………………………………....; địa chỉ: ….............………………………..;
(Tên người đầu mối liên hệ: ………………; SĐT liên hệ:…………….) xây dựng kế hoạch đón lao động tỉnh ngoài như sau:
1. Thông tin về kế hoạch đưa người lao động tỉnh ngoài đang ở địa bàn "vùng xanh" theo công bố của Sở Y tế tỉnh Bắc Giang và đang không thuộc diện cách ly y tế về nơi lưu trú của doanh nghiệp trước khi vào doanh nghiệp làm việc
1.1. Tại tỉnh ...................
	TT
	Thông tin về người lao động
	Điểm đón
	Thời gian đón (ghi rõ ngày, giờ dự kiến đón)
	Địa điểm trả (ghi rõ địa chỉ nơi lưu trú sau khi đón về)
	Biển kiểm soát xe đón

	Họ và tên
	Địa chỉ thường trú
	Điện thoại

	Thôn
	Xã

	I. Tại huyện…….

	1

	2

	Tổng số
	…. Người

    2. Doanh nghiệp cam kết thực hiện đúng các quy định sau:
    2.1. Đối với các điểm đón và người lao động
	- Doanh nghiệp chủ động phối hợp với chính quyền địa phương tại các điểm đón để thực hiện tốt kế hoạch đón người lao động
	- Doanh nghiệp chỉ được cho lao động lên xe khi lao động có kết quả xét nghiệm RT-PCR âm tính với Covid 19 (còn thời hạn trong vòng 48 giờ tính đến thời điểm đón).
	- Trước khi lao động lên xe, doanh nghiệp yêu cầu người lao động sát khuẩn tay, đeo khẩu trang, đo thân nhiệt cho lao động. Trường hợp lao động có biểu hiện ho, sốt,... thì doanh nghiệp không cho lên xe và sẽ lập tức thông báo với cơ quan y tế và UBND xã, phường, thị trấn và UBND huyện/ thành phố nơi điểm đón để xử lý.
	- Chỉ cho nhân viên phục vụ, hỗ trợ có kết quả xét nghiệm RT- PCR âm tính (còn thời hạn trong vòng 72 giờ tính đến thời điểm đón) đi đón lao động ngoài tỉnh.
  2.2. Đối với lái xe và phương tiện vận chuyển
- Chỉ cho lái xe có kết quả xét nghiệm RT- PCR âm tính (còn thời hạn trong vòng 72 giờ tính đến thời điểm đón) đi đón lao động.
- Lái xe phải chịu trách nhiệm đảm bảo đúng, đủ số lượng lao động tại thời điểm được phép lên xe (tại điểm đón) và xuống xe (tại điểm trả) theo đúng kế hoạch đón lao động.
- Xe phải được khử khuẩn theo quy trình của ngành y tế trước và sau khi đưa đón. Quá trình vận chuyển phải đảm bảo chấp hành đúng Luật giao thông đường bộ, quy định về phòng chống dịch Covid-19 và các quy định khác có liên quan.
2.3. Đối với việc cách ly tạm thời lao động
- Doanh nghiệp sẽ tổ chức cách ly người lao động tại nơi lưu trú tập trung 07 ngày; tổ chức lấy mẫu, xét nghiệm RT-PCR cho người lao động vào ngày thứ 3 và ngày thứ 7. Doanh nghiệp cam kết chỉ được phép dừng việc cách ly tại nơi lưu trú tập trung đối với lao động và đưa người lao động vào làm việc khi có kết quả xét nghiệm RT-PCR âm tính với Covid- 19.
- Sau khi hết thời gian cách ly, doanh nghiệp sẽ bố trí người lao động làm việc theo hướng “ăn cùng, ở cùng, làm cùng” để đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19 tại doanh nghiệp và thực hiện việc xét nghiệm 03 ngày/lần trong vòng 10 ngày đầu đi làm.
Trên đây là kế hoạch đưa lao động ngoài tỉnh đủ điều kiện đến doanh nghiệp làm việc, đề nghị các cơ quan chức năng xem xét, hỗ trợ. Doanh nghiệp cam kết chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu vi phạm các cam kết trên và vi phạm các quy định của pháp luật về phòng, chống dịch Covid-19./.

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;
- Lưu: DN.

	………., ngày ….. tháng ….. năm 2021

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
 CỦA DOANH NGHIỆP
(Ký tên và đóng dấu)